
  

UCHWAŁA NR XVIII/110/16 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierow-

nicze w przedszkolach, szkołach, placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach  prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Torzym 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 „d” pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karty 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o sa-

morządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2016r., poz. 446) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz 

oraz przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dyrektorom, wicedyrektorom szkół, przedszkoli, 

placówek i zespołów dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Torzym, w zależności od wielko-

ści i typu szkoły oraz warunków pracy. 

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół, przedszkoli, placówek i zespołów, dla których organem prowa-

dzącym jest Miasto i Gmina Torzym, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na rzecz do wymiaru za-

jęć określonych w poniższej tabeli: 

Lp. 
Stanowisko kierownicze 

(typ placówki) 
Liczba oddziałów 

Tygodniowy obowiązkowy wy-

miar godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola 

2 11 

3-5 8 

6 i więcej 6 

2. Dyrektor  szkoły/zespołu 

do 4 15 

5-10 6 

11-15 4 

16 i więcej 2 

3. Wicedyrektor szkoły/zespołu 

od 12 do 15 9 

16 - 19 7 

20 i więcej 5 

§ 3. Rozmiar obniżek określony w § 2 stosuje się również do nauczycieli pełniących funkcje dyrektora lub 

wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych na-

uczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastęp-

stwo, a jeżeli powierzenie to nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 października 2016 r.

Poz. 2009



§ 4. Organ prowadzący szkołę/zespół może zwolnić od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wycho-

wawczych i opiekuńczych dyrektora z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora szkoły/zespołu skierowany 

do organu prowadzącego jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/zespołu powodują znaczne zwiększenie zadań 

dyrektora. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVIII/179/13 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 10 lipca 2013r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-

cielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji 

tych zadań. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016r. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2009


		2016-10-07T06:15:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




